ניצול הולך וגובר של המרחב התת-קרקעי מעורר שאלות משפטיות לא פשוטות, שכן הוא מתבצע, במקרים רבים, תוך הפקעת חללים ששייכים לבעלים פרטיים של שכבות הקרקע העליונות, וכמו כל הפקעה אחרת, כך גם הפקעה תת-קרקעית מחייבת איזון בין זכות הקניין של הפרט, אשר על פי סעיף 11 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969³ "מתפשטת בכל העומק שמתחת לשטח הקרקע", לבין צרכי החברה.

בפסק דין מנהרות הכרמל⁴ צין בית המשפט העליון כי המרחב התת-קרקעי עדיין בגדר של "טריטוריה חדשה", אך הדגיש כי גם ההפקעות התת-קרקעיות מחייבות יישום הולם של האיזונים הקיימים בין זכות הקניין של הפרט לבין האינטרסים החברתיים:

המעמד המשפטי של המרחב התת-קרקעי בישראל וברוב מדינות העולם מוסדר על פי הדוקטרינה המשפטית אשר נוצרה מלפני אלפי שנים ואשר לפיה הבעלות בתת-הקרקע מתמזגת בבעלות של פני הקרקע. בתלמוד נקבע כי הבעלות משתרעת "מתהום ארעא ועד רום רקיעא". בדומה נקבע במשפט הרומי: "Cujus est solum ejus est usque ad coelum et ad inferos".⁸

במשפט הישראלי אומץ הכלל המסורתי בסעיף 11 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969,⁹ אשר קובע: "הבעלות בשטח קרקע מתפשטת בכל העומק שמתחת לשטח הקרקע".

הדוקטרינה המסורתית קובעת כי הבעלות בתת-הקרקע שייכת לבעלים של פני הקרקע. זכויות הקניין בתת-הקרקע אינן מוקנות לתופס ומנצל, שכן רוב רובם של מרחבי תת-הקרקע כלל אינם מנוצלים.